
                                                   

２０２５年１月９日 

 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、米菓商品の

一部を緊急休売させていただくことといたしました。 

 

さて、先般のメディア露出等の影響により 12 月以降、弊社の予想を上回る反響でご注文

が急激に増加したこともあり、米菓商品全体で十分な供給ができない状況が続いております。

現在最大限の生産を行っておりますが、安定的な供給量を確保できない可能性が高くなりま

した。 

このような状況を踏まえ、誠に勝手ではございますが安定的にお客様にお届けすることを

最優先に、一部商品を休売させていただきます。 

お客様ならびにお取引先様には多大なるご迷惑をお掛けいたしますこと、心より深くお詫

び申し上げます。一日も早い供給回復に向け、精一杯の努力を続けてまいりますので、何卒

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

■休売対象商品 

JANコード 商品名 規格 

4901075012508 かちわりの種 99ｇ 

4901075012218 うまい！堅焼き 濃厚うまみ醤油味 96ｇ 

4901075012249 うまい！堅焼き かつお香るあわせだし味 96ｇ 

 

 

■販売再開について 

販売再開の目途が立ち次第、改めてご案内をさせていただきます。 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

越後製菓株式会社 営業本部  TEL：0258-36-2358 

 

NEWS RELEASE 

米菓商品 緊急休売のお詫びとお知らせ 


